
 

ЧЕЧЕНСКАЯ РЕСПУБЛИКА                                                                        

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ                                                                

МБОУ «Средне-Курчалинская основная общеобразовательная школа»                                      
366340, Чеченская Республика,   Веденский район,с. Средние Курчали, ул. А.А.Кадырова,3                                  

ИНН/КПП – 2003001140/200301001адрес сайта: http://sredniekurchalioosh.edu95.ru/                                                              

E-mail: sr-kurchali-oosh@mail.ru  телефон: +7928 889-21-00 

ПРИКАЗ 
 
 
 

29  мая  2024 № 78 

с. Средние Курчали 

 

 Об утверждении перечня дополнительных 

общеобразовательных общеразвивающих программ с 

использованием средств обучения и воспитания  

центра «Точка роста» в 2024-2025 учебном году 

 

 

             В целях развития у обучающихся естественно-научной, математической, 

информационной грамотности, формирования критического и креативного мышления, 

совершенствования навыков естественно-научной и технологической направленностей в 

рамках реализации федерального проекта «Современная школа» национального проекта 

«Образование» с использованием средств обучения и воспитания Центра «Точка роста», 

          п р и к а з ы в а ю: 

1. Организовать на площадке Центра с использованием средств обучения и воспитания     

    реализацию дополнительных общеобразовательных общеразвивающих программ в  

    2024-2025 учебном году. 

2. Утвердить перечень дополнительных общеобразовательных общеразвивающих программ    

     с использованием средств обучения и воспитания Центра «Точка Роста» (приложение 1). 

3. Руководителю центра «Точка роста»  Закараеву А.С. Рразработать и обеспечить    

    утверждение на педагогическом совете дополнительных образовательных программ с   

    использованием средств обучения и воспитания центра «Точка роста» в соответствии с   

    приложением №1 до 01.09.2024 г. 

4. Ответственность за исполнение приказа возложить на руководителя центра «Точка  

    роста» А.С.Закараева. 

  

 

Директор                                                             М.Б.Мушуева 

 

С приказом ознакомлен: 

                          А.С.Закараев                _______________                             

                                               

 

 

 

 

http://sredniekurchalioosh.edu95.ru/
mailto:sr-kurchali-oosh@mail.ru


 

Приложение №1 

  

                                                                                                                         к приказу от 29.05.2024  № 78  

  

 

 

 

 
Перечень дополнительных образовательных программ 

 

1. Дополнительная образовательная программа естественнонаучной направленности  

     Центра «Точка роста» на 2024-2025 уч. г. «Юный биолог». 

 

2. Дополнительная образовательная программа естественнонаучной направленности  

    Центра «Точка роста» на 2024-2025 уч. г. «Химия в быту». 

 

3.  Внеурочная деятельность «Занимательная биология» на 2024-2025 уч. г. с 

     использованием оборудования Центра «Точка роста» для обучающихся 5 – 6 кл. 

 

4. Внеурочная деятельность «Химия в жизни человека» на 2024-2025 уч. г. с 

    использованием оборудования Центра «Точка роста» для обучающихся 8 – 9 кл.. 

 

7. Внеурочная деятельность «Физика вокруг нас» на 2024-2025 уч. г. с 

    использованием оборудования Центра «Точка роста» для обучающихся 7 – 8 кл. 

 

8. Внеурочная деятельность «РобоМира» для обучающихся 7-8 кл. 

 

 


		ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ
	2024-06-24T17:17:42+0300
	Мушуева Малкан Батрудиновна




